
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

지역경제과 6,777,330 9,731,591 △2,954,261

국 8,190

균 206,559

도 624,896

시 5,937,685

중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/
산업ㆍ중소기업일반)

1,137,316 1,382,533 △245,217

국 8,190

도 33,333

시 1,095,793

물가안정 및 소비자 보호 197,534 158,146 39,388

국 8,190

도 33,333

시 156,011

계량기 관리 18,279 500 17,779

101 인건비 6,079 0 6,079

04 기간제근로자등보수 6,079 0 6,079

○정기검사 조사원 6,079

ｏ인건비 5,916

ｏ4대보험료(고용보험, 산재보험)
163

201 일반운영비 11,750 0 11,750

01 사무관리비 11,750 0 11,750

○계량기 정기검사 위탁수수료
10,000

○계량기 정기검사 인쇄 및 홍보비
900

○기준분동 정기검사 수수료
850

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○계량검사공무원 교육 참석
450

물가안정 및 소비자보호 지원경비 59,255 57,046 2,209

201 일반운영비 4,430 6,260 △1,830

01 사무관리비 4,430 6,260 △1,830

○물가안정 캠페인 홍보물 제작
2,000

○물가안정관리 계도·홍보비
1,800

○소비자정책심의위원회 참석수당
630

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

○담배소매업 지정 및 점검 900

78,880원*5명*15일

5,916,000원*2.75%

10,000,000원

900,000원

850,000원

450,000원

2,000,000원

1,800,000원

70,000원*9명

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

○물가안정 및 소비자보호사업 추진
1,350

301 일반보전금 16,080 18,760 △2,680

14 기타보상금 16,080 18,760 △2,680

○물가모니터요원 활동비
16,080

307 민간이전 36,495 29,526 6,969

02 민간경상사업보조 36,495 29,526 6,969

○속초시 소비자보호 사업 3,710

○속초시 소비자보호 상담실 운영사업
32,785

착한가격업소 활성화 지원 28,000 20,600 7,400

국 8,190

도 5,733

시 14,077

301 일반보전금 28,000 20,600 7,400

국 8,190

도 5,733

시 14,077

14 기타보상금 28,000 20,600 7,400

○착한가격업소 활성화 지원
28,000

국 8,190

도 5,733

시 14,077

착한가격업소 활성화 추진 92,000 80,000 12,000

도 27,600

시 64,400

301 일반보전금 92,000 80,000 12,000

도 27,600

시 64,400

14 기타보상금 92,000 80,000 12,000

○착한가격업소 활성화 추진
92,000

도 27,600

시 64,400

시정 주요시책 업무추진(지역경제과) 13,700 16,900 △3,200

시정시책 업무추진(공통)(지역경제과) 8,000 7,900 100

203 업무추진비 8,000 7,900 100

03 시책추진업무추진비 8,000 7,900 100

○시책추진업무추진비(공통)
4,000

○시책추진업무추진비(국장)(공통)
4,000

1,350,000원

40,000원*6명*67일

3,710,000원

2,732,030원*12월

28,000,000원

92,000,000원

4,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 시정 주요시책 업무추진(지역경제과) (단위:천원)

시책사업 업무추진(부서)(지역경제과) 5,700 9,000 △3,300

203 업무추진비 5,700 9,000 △3,300

03 시책추진업무추진비 5,700 9,000 △3,300

○시책추진업무추진비(국장)(부서)
3,500

○시책추진업무추진비(부서)
2,200

지역사랑상품권 운영 926,082 1,207,487 △281,405

속초사랑상품권 발행 지원 800,000 1,000,000 △200,000

301 일반보전금 800,000 1,000,000 △200,000

14 기타보상금 800,000 1,000,000 △200,000

○할인보전금 800,000

속초사랑상품권 운영 126,082 207,487 △81,405

101 인건비 19,502 18,984 518

04 기간제근로자등보수 19,502 18,984 518

○보조인력 인건비 19,502

ｏ기본급 13,016

ｏ유급휴일수당 3,471

ｏ연차유급휴가수당 395

ｏ급식비 480

ｏ교통비 240

ｏ4대보험료(건강,국민,고용, 산재)
1,823

ｏ노인장기요양보험부담금
77

201 일반운영비 106,580 168,503 △61,923

01 사무관리비 106,580 168,503 △61,923

○속초사랑상품권 일반운영비
10,000

○운영대행 수수료 96,580

선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동) 1,788,768 2,871,130 △1,082,362

균 206,559

도 485,886

시 1,096,323

근로자 복지지원 887,621 1,060,624 △173,003

도 381,971

시 505,650

강원형 사회보험료 지원사업 140,000 246,480 △106,480

도 70,000

시 70,000

301 일반보전금 140,000 246,480 △106,480

도 70,000

시 70,000

3,500,000원

2,200,000원

8,000,000,000원*10%

78,880원*165일

78,880원*44일

78,880원*5일

60,000원*8월

30,000원*8월

16,880,320원*10.795%

16,880,320원*3.545%*12.81%

10,000,000원

8,780,000,000원*1.1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

14 기타보상금 140,000 246,480 △106,480

○강원형 사회보험료 지원사업
140,000

도 70,000

시 70,000

근로자복지지원 지원경비 2,700 2,800 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○국내여비 900

301 일반보전금 1,800 1,800 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○모범근로자 국내 우수노조 견학
1,800

노사민정 한마음체육대회 참가 지원 5,400 9,000 △3,600

도 2,700

시 2,700

307 민간이전 5,400 9,000 △3,600

도 2,700

시 2,700

02 민간경상사업보조 5,400 9,000 △3,600

○강원도 노사민정 한마음체육대회 참가 지
원사업 5,400

도 2,700

시 2,700

노사안정 추진 81,744 77,466 4,278

도 40,872

시 40,872

307 민간이전 81,744 77,466 4,278

도 40,872

시 40,872

02 민간경상사업보조 81,744 77,466 4,278

○노동법률상담사업소 지원
81,744

도 40,872

시 40,872

노사정화합 및 근로복지 정착 163,260 133,560 29,700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○근로자종합복지관 속초시 상징물 교체
700

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○노조대표자 교육 참석
4,000

140,000,000원

900,000원

600,000원*3명

5,400,000원

81,744,000원

700,000원

200,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

307 민간이전 108,560 108,560 0

05 민간위탁금 108,560 108,560 0

○근로자 종합복지관 운영
108,560

401 시설비및부대비 50,000 21,000 29,000

01 시설비 50,000 21,000 29,000

○근로자종합복지관 장애인 편의시설 공사
50,000

생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원사업 42,000 140,000 △98,000

도 21,000

시 21,000

301 일반보전금 42,000 140,000 △98,000

도 21,000

시 21,000

14 기타보상금 42,000 140,000 △98,000

○생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원사업
42,000

도 21,000

시 21,000

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 380,615 314,274 66,341

도 247,399

시 133,216

101 인건비 379,638 313,678 65,960

도 246,765

시 132,873

04 기간제근로자등보수 379,638 313,678 65,960

○인건비 379,638

ｏ급여 341,250

도 221,813

시 119,437

ｏ노인장기요양보험부담금
1,550

도 1,007

시 543

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
36,838

도 23,945

시 12,893

201 일반운영비 977 596 381

도 634

시 343

01 사무관리비 977 596 381

○일반운영비 977

도 634

27,140,000원*4분기

50,000,000원

42,000,000원

1,750,000원*3월*65명

341,250,000원*3.545%*12.81%

341,250,000원*10.795%

977,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

시 343

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원) 71,902 89,984 △18,082

307 민간이전 71,902 89,984 △18,082

02 민간경상사업보조 29,354 48,748 △19,394

○지역노사민정협력활성화 지원사업(사업비) 29,354

ｏ감정노동자 치유프로그램 참가사업
7,344

ｏ경력단절여성 자격증 취득 사업
2,600

ｏ노사민정협의회 회의개최 지원
8,700

ｏ취약노동자 보호 및 안전일터 운영 사업
4,820

ｏ택시운수업종사자 갈등예방 체육대회 참
가사업 2,050

ｏ함께 존중하는 착한일터 만들기 사업
3,840

03 민간단체법정운영비보조 42,548 41,236 1,312

○지역노사민정협력활성화 지원사업(운영비)
3,488

○지역노사민정협력활성화 지원사업(인건비)
39,060

공공부문 일자리 추진 901,147 1,810,506 △909,359

균 206,559

도 103,915

시 590,673

강원형 일자리 안심공제 지원사업(도직접지원) 266,900 469,600 △202,700

308 자치단체등이전 266,900 469,600 △202,700

07 자치단체간부담금 266,900 469,600 △202,700

○강원형 일자리 안심공제 지원사업
266,900

동해 행복한 바다(海)일자리사업 198,656 0 198,656

도 39,731

시 158,925

101 인건비 196,912 0 196,912

도 39,383

시 157,529

04 기간제근로자등보수 196,912 0 196,912

○인건비 196,912

ｏ급여 177,000

도 35,400

시 141,600

ｏ노인장기요양보험부담금
804

도 161

7,344,000원

2,600,000원

8,700,000원

4,820,000원

2,050,000원

3,840,000원

3,488,000원

39,060,000원

266,900,000원

1,000,000원*3월*59명

177,000,000원*3.545%*12.81%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

시 643

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
19,108

도 3,822

시 15,286

201 일반운영비 1,744 0 1,744

도 348

시 1,396

01 사무관리비 1,744 0 1,744

○일반운영비 1,744

도 348

시 1,396

사회적기업 일자리창출사업 33,334 96,000 △62,666

균 25,000

도 5,834

시 2,500

301 일반보전금 33,334 96,000 △62,666

균 25,000

도 5,834

시 2,500

14 기타보상금 33,334 96,000 △62,666

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
33,334

균 25,000

도 5,834

시 2,500

일자리추진 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 1,400 1,500 △100

01 사무관리비 1,400 1,500 △100

○일자리 관련 홍보전단지 제작
1,400

202 여비 1,300 1,500 △200

01 국내여비 1,300 1,500 △200

○일자리추진 여비 1,300

지역혁신성장형 청년일자리 199,912 466,560 △266,648

균 105,923

도 28,197

시 65,792

301 일반보전금 199,912 466,560 △266,648

균 105,923

도 28,197

시 65,792

14 기타보상금 199,912 466,560 △266,648

177,000,000원*10.795%

1,744,000원

33,334,000원

400원*3,500부

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

○지역혁신성장형 청년일자리사업
199,912

균 105,923

도 28,197

시 65,792

지역혁신형 청년일자리 129,757 144,000 △14,243

균 72,087

도 17,301

시 40,369

301 일반보전금 129,757 144,000 △14,243

균 72,087

도 17,301

시 40,369

14 기타보상금 129,757 144,000 △14,243

○지역혁신형 청년일자리사업
129,757

균 72,087

도 17,301

시 40,369

창업청년 일자리플러스 지원사업 6,388 93,312 △86,924

균 3,549

도 852

시 1,987

307 민간이전 6,388 93,312 △86,924

균 3,549

도 852

시 1,987

02 민간경상사업보조 6,388 93,312 △86,924

○창업청년 일자리플러스 지원사업
6,388

균 3,549

도 852

시 1,987

청년정책 추진 사업 3,500 4,500 △1,000

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

○청년정책 추진 운영비 2,500

202 여비 1,000 1,500 △500

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○청년정책 추진 여비 1,000

행복일자리사업 지원 60,000 100,000 △40,000

도 12,000

시 48,000

199,912,000원

129,757,000원

6,388,000원

2,500,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

101 인건비 59,741 99,057 △39,316

도 11,949

시 47,792

04 기간제근로자등보수 59,741 99,057 △39,316

○인건비 59,741

ｏ급여 53,700

도 10,740

시 42,960

ｏ노인장기요양보험부담금
244

도 49

시 195

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
5,797

도 1,160

시 4,637

201 일반운영비 259 943 △684

도 51

시 208

01 사무관리비 259 943 △684

○일반운영비 259

도 51

시 208

수산물가공산업의 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업기술지
원)

314,874 196,276 118,598

가공산업의 고부가가치화 314,874 196,276 118,598

기업경쟁력 강화를 위한 운영 242,700 138,000 104,700

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

○국내여비 2,700

307 민간이전 120,000 18,000 102,000

02 민간경상사업보조 120,000 18,000 102,000

○농공단지 악취 방지 지원사업
120,000

308 자치단체등이전 120,000 120,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 120,000 0

○기업해외시장 판로개척 지원
120,000

동해안젓갈콤플렉스센터 관리·운영 72,174 58,276 13,898

201 일반운영비 62,174 48,276 13,898

01 사무관리비 19,174 18,276 898

○젓갈콤플렉스센터 무인경비 용역비
3,000

1,790,000원*3월*10명

53,700,000원*3.545%*12.81%

53,700,000원*10.795%

259,000원

2,700,000원

2,500,000원*4개소*12월

120,000,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 수산물가공산업의 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업기술지원)
단위: 가공산업의 고부가가치화 (단위:천원)

○젓갈콤플렉스센터 소독대행 용역비
3,000

○젓갈콤플렉스센터 소방대행 용역비
2,614

○젓갈콤플렉스센터 승강기관리대행 용역비
2,640

○젓갈콤플렉스센터 운영비
2,700

○젓갈콤플렉스센터 전기안전대행 용역비
4,800

○젓갈콤플렉스센터 정수기 임차료
420

02 공공운영비 43,000 30,000 13,000

○젓갈콤플렉스센터 공공운영비
43,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○젓갈콤플렉스센터 시설물 유지보수비
10,000

중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원) 1,214,432 1,340,776 △126,344

도 10,673

시 1,203,759

중소기업 지원사업 1,062,432 1,231,876 △169,444

도 10,673

시 1,051,759

노란우산공제 지원 21,346 33,600 △12,254

도 10,673

시 10,673

307 민간이전 21,346 33,600 △12,254

도 10,673

시 10,673

02 민간경상사업보조 21,346 33,600 △12,254

○노란우산공제 신규가입 장려금 지원사업
21,346

도 10,673

시 10,673

소상공인연합회 지원 25,525 25,000 525

307 민간이전 25,525 25,000 525

03 민간단체법정운영비보조 21,745 25,000 △3,255

○속초시소상공인연합회 운영지원(운영비)
4,480

○속초시소상공인연합회 운영지원(인건비)
17,265

04 민간행사사업보조 3,780 0 3,780

○소상공인의 날 행사 지원
3,780

250,000원*12월

217,800원*12월

660,000원*4회

2,700,000원

400,000원*12월

35,000원*12월

43,000,000원

10,000,000원

21,346,000원

4,480,000원

17,265,000원

3,780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

중소기업 및 소상공인 지원 283,185 110,900 172,285

101 인건비 18,625 0 18,625

04 기간제근로자등보수 18,625 0 18,625

○보조인력 인건비 18,625

ｏ기본급 13,016

ｏ유급휴일수당 2,682

ｏ연차유급휴일수당 395

ｏ급식비 480

ｏ교통비 240

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
1,738

ｏ노인장기요양보험부담금
74

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○경제동향보고서 발간비 3,000

○소상공인 홍보 지원 4,500

301 일반보전금 164,000 0 164,000

14 기타보상금 164,000 0 164,000

○소상공인 생애 첫 창업지원금 지원
80,000

○소상공인 임대료 지원 84,000

307 민간이전 3,060 3,400 △340

02 민간경상사업보조 3,060 3,400 △340

○소상공인 전산실무교육 지원
3,060

403 자치단체등자본이전 90,000 100,000 △10,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 90,000 100,000 △10,000

○소상공인 시설개선 지원
90,000

중소기업 육성자금 지원 602,376 902,376 △300,000

201 일반운영비 2,376 2,376 0

01 사무관리비 2,376 2,376 0

○중소기업육성자금 관리시스템 사용료
2,376

307 민간이전 600,000 900,000 △300,000

08 이차보전금 600,000 900,000 △300,000

○중소기업 육성자금 이차보전금 지원
600,000

특례보증지원 130,000 100,000 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○소상공인 특례보증 수수료 지원
30,000

78,880원*165일

78,880원*34일

78,880원*5일

60,000원*8월

30,000원*8월

16,091,520원*10.795%

16,091,520원*3.545%*12.81%

3,000,000원

4,500,000원

2,000,000원*40명

84,000,000원

3,060,000원

90,000,000원

198,000원*12월

600,000,000원

30,000,000원*0.8%*2년*62.5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

○소상공인 특례보증지원 출연금
100,000

중소기업 마케팅 지원 152,000 108,900 43,100

속초시 기업지원 인터넷 쇼핑몰 운영사업 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○속초몰 운영 및 유지 관리비
70,000

전시박람회 참가 지원사업 52,000 52,000 0

308 자치단체등이전 52,000 52,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,000 52,000 0

○전시박람회 참가 지원사업
52,000

중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원사업(도직접지원) 30,000 38,000 △8,000

308 자치단체등이전 30,000 38,000 △8,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 38,000 △8,000

○중소기업 토털 마케팅 지원사업
30,000

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화
)

469,020 1,403,679 △934,659

도 95,004

시 374,016

전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 469,020 1,403,679 △934,659

도 95,004

시 374,016

전통시장 및 상점가 운영지원 160,252 367,103 △206,851

201 일반운영비 80,403 44,680 35,723

01 사무관리비 25,980 4,680 21,300

○속초관광수산시장 안내판 및 안내도 상징
물 정비 1,500

○유통분쟁조정위원회 참석수당
700

○유통업상생발전협의회 참석수당
980

○전통시장 및 상점가 일반운영비
3,000

○전통시장 화재알림시설 유지·관리용역비
19,800

02 공공운영비 54,423 40,000 14,423

○속초관광수산시장 가로등 전기요금
54,000

○복합문화공간 인터넷 사용료
423

100,000,000원

70,000,000원

52,000,000원

30,000,000원

1,500,000원

70,000원*10명

70,000원*7명*2회

3,000,000원

19,800,000원

54,000,000원

35,200원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○전통시장 및 상점가 활성화 추진 국내여비
1,800

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○전통시장 일원 도로민원 배상금
1,000

307 민간이전 27,049 49,423 △22,374

02 민간경상사업보조 27,049 49,423 △22,374

○속초종합중앙시장 화장실 운영 지원
27,049

401 시설비및부대비 50,000 270,000 △220,000

01 시설비 50,000 270,000 △220,000

○속초관광수산시장 시설물 유지보수
50,000

전통시장 안전요원 배치 292,680 253,728 38,952

도 87,804

시 204,876

307 민간이전 292,680 253,728 38,952

도 87,804

시 204,876

02 민간경상사업보조 292,680 253,728 38,952

○전통시장 지킴이 지원사업
292,680

도 87,804

시 204,876

전통시장 화재보험 가입 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 4,200

시 4,200

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

○전통시장 화재보험 가입 지원
8,400

도 4,200

시 4,200

전통시장 화재보험 공제사업 지원 6,000 7,200 △1,200

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 7,200 △1,200

도 3,000

시 3,000

1,800,000원

200,000원*5건

27,049,000원

50,000,000원

292,680,000원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

06 보험금 6,000 7,200 △1,200

○전통시장 화재공제 가입 지원
6,000

도 3,000

시 3,000

지역상권활성화 1,188 500 688

201 일반운영비 1,188 500 688

01 사무관리비 792 0 792

○로데오상점가 홍보 키오스크 (로데오2주차
장)서버유지관리 792

02 공공운영비 396 500 △104

○먹거리단지 디지털사이니지(2대) 공공요금
396

청년몰 활성화사업 500 116,748 △116,248

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

○청년몰 일원 민원 배상금
500

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 33,100 34,360 △1,260

기본경비 33,100 34,360 △1,260

기본경비 33,100 34,360 △1,260

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○경제복지국 사무관리비 2,000

○부서운영 사무관리비 18,000

02 공공운영비 500 500 0

○부서운영 공공운영비 500

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○국내여비 2,700

203 업무추진비 9,900 10,860 △960

01 기관운영업무추진비 5,100 6,000 △900

○기관운영업무추진비(경제복지국장)
5,100

04 부서운영업무추진비 4,800 4,860 △60

○부서운영 업무추진비 4,800

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ
고도화)

1,819,820 2,502,837 △683,017

내부거래지출 1,819,820 2,502,837 △683,017

농공단지 조성사업 전출금 1,819,820 2,502,837 △683,017

701 기타회계등전출금 1,819,820 2,502,837 △683,017

01 기타회계전출금 1,819,820 2,502,837 △683,017

○강원도 농공단지 입주기업 물류비 지원 전
출금 40,000

6,000,000원

66,000원*12월

16,500원*2개소*12월

100,000원*5건

2,000,000원

18,000,000원

500,000원

2,700,000원

5,100,000원

400,000원*12월

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

○농공단지 공공폐수처리시설 시설개선충당
금 부담 전출금

10,620

○농공단지 공공폐수처리시설 운영비부담 전
출금 1,040,000

○농공단지특별회계 전출금
519,200

○농촌자원 복합산업화 지원(농공단지 개보
수) 전출금 210,000

20,422,734,000원*65%*0.2%*40%

2,600,000,000원*40%

519,200,000원

210,000,000원


